
 1 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска  

«Средняя общеобразовательная школа № 33» 

     

  ПРИКАЗ   

26.08.2024    № 75/2   

     

Об ограничении использования средств мобильной связи 
 

 В соответствии с пунктом 4.1 части 1 статьи 43 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», для 

формирования культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной 

связи и ограничения их использования в целях, не связанных с образованием,  

приказываю: 

1.  Учителям, педагогическим работникам, обучающимся:  

1.1. Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи (сотовые 

(мобильные) телефоны, планшеты, умные часы, (если в них 

используется сим-карта и они могут выполнять такие же функции, как 

и телефон, например, принимать смс-сообщения)  во время проведения 

учебных занятий при освоении образовательных программ начального 

общего, основного общего образования, за исключением случаев 

возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся и  

работников, иных экстренных случаев. 

1.2. Личные средства подвижной радиотелефонной связи во время 

проведения учебных занятий переводить в беззвучный режим без 

вибрации и исключить их нахождение на рабочем столе (руке, если 

умные часы принимают смс-сообщения). 

2. Классным руководителям довести данный приказ до сведения 

обучающихся  и их родителей (законных представителей) и провести 

разъяснительную работу с участниками образовательных отношений о 

возможности использования средств подвижной радиотелефонной связи 

как средств голосовой связи  в период пребывания в школе только во 

время перемен. 

 

3. Рассматривать использование средств подвижной радиотелефонной связи 

во время уроков учителями как нарушение трудовой дисциплины, 

влекущее за собой дисциплинарную ответственность;  учащимися – как  

проявление недисциплинированности, влекущее за собой применение мер 

дисциплинарного взыскания  соответствии с п. 10.4. Правил внутреннего 

распорядка учащихся. 



 2 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 

директора Беззуб В.В., Липатникову Л.Н., Ткаченко А.В. 

 

 

 

             Директор   Малыгина Л.В. 

 

С приказом  ознакомлен (а)  “  ”  20  г. 
 (личная подпись)        

 
 


		2024-09-15T00:03:16+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна




